ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                          2015 г.  №
п. Гостовский
Об итогах работы по исполнению  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение  Шабалинского  района Кировской области  за 2014 год и задачах на 2015 год
Заслушав и обсудив информацию специалиста 1 категории, главного бухгалтера Вахтыковой А.В. администрация Гостовского сельского поселения отмечает, что задачи в бюджетной политики, определенные в докладе об основных направлениях налоговой и бюджетной политики на 2014 год в основном выполнены.
Достигнуты задачи по мобилизации доходных источников и финансовому обеспечению социальных и экономических приоритетов муниципального образования.
 По итогам 2014 года бюджет муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области исполнен по доходам в сумме 2482,4 тыс. рублей или на 103,4 % к уточненному плану года. Из них поступления налоговых и неналоговых доходов (далее - собственные доходы) составили 1352,6 тыс.рублей или с ростом к уточненному годовому плану на 6,4 %.Сверх плана привлечено 81,6 тыс.рублей, безвозмездные поступления – 1129,8 тыс.рублей или  100 %.
Относительно 2013 года объем поступлений по собственным доходам увеличился на 2017,34 тыс. рублей или на 18,4 %.
Недоимка по состоянию на 01.01.2015 г. составила 198,7 тыс. рублей с ростом к началу года на 100,0 тыс.рублей.
Положительная динамика поступлений доходов позволила увеличить плановые назначения по расходам бюджета поселения в целом на 98,0 тыс.рублей.
Расходы бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение за 2014 год составили 2198,2 тыс. рублей или 88,7 % к годовому плану.
Исполнение расходной части характеризуется своевременным и в полном объеме обеспечением выплаты заработной платы работникам администрации и отсутствием просроченной кредиторской задолженности.
Расходования резервного фонда за 2014 год не было.
Бюджет муниципального образования Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области исполнен с объемом дефицита в сумме 284,2 тыс.рублей.
Задолженности по муниципальному долгу по состоянию на 01.01.2015 года нет.
Кредиторская задолженность на 01.01.2015г. составила 110,3 тыс. рублей. Просроченной задолженности – нет.
Дебиторская задолженность на 01.01.2013г. составила 95,9 тыс. рублей.
В целях выполнения поставленных задач на 2015 год и в соответствии с пунктом 3.1.2.27 решения Гостовской сельской Думы от 08.11.2007г. №25/136 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» (с изменениями) администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять меры к выполнению доходной части бюджета и сокращению недоимки по налогам и сборам.
2. Обеспечить организацию бюджетного процесса в соответствии с действующим бюджетным законодательством, повысить качество управления муниципальными финансами, подготовить и принять все необходимые муниципальные правовые акты.
3. Предусмотреть и обеспечить в полном объеме первоочередные расходы на выплату заработной платы и начислений на неё, оплату коммунальных услуг, не допуская задолженности по данным видам расходов.
4. Усилить предварительный контроль за оплатой платежных документов, заключением договоров, муниципальных контрактов на предмет целесообразности и приоритетности использования бюджетных средств.
5.Организовать системную работу по своевременной и полной уплате администрируемых доходов.
6.Обеспечить соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
7.Обеспечить повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления, специалистов муниципальных заказчиков в сфере размещения заказов в рамках государственной программы Кировской области «Развитие государственного управления.
8.Организовать работу по разработке и утверждению муниципальных целевых программ, а также обеспечить разработку и утверждение программного бюджета муниципального образования на 2015 год и плановый период.
9.Организовать контроль за физическими лицами, которые после 01.12.2012 снялись с учета в налоговом органе в качестве индивидуальных предпринимателей, на предмет продолжения ими предпринимательской деятельности.
10.Обеспечить своевременное прохождение государственной экспертизы проектно –сметной документации по ремонту, реконструкции и строительства объектов муниципальной собственности, в целях соблюдения условий предоставления средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий  на указанные цели.
11.Обеспечивать равномерное исполнение расходных обязательств бюджетов с недопущением образования просроченной кредиторской задолженности.
12.Обеспечить качественную подготовку и своевременное представление ежемесячной отчетности об исполнении бюджетов, достоверных отчетов по межбюджетным трансфертам и заявок об их потребности
14.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Филлипову Л.Ю.

Глава администрации
Гостовского сельского поселения 				                        Л.А.Сивкова